
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10» 

ПРИКАЗ 

 
13.09.2022 № 243 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с письмом  Министерства образования и науки Алтайского 

края  от 29.08.2022 №752 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников», на основании приказа Комитета администрации города 

Славгорода Алтайского края по образованию от 30.08.2022 № 620, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать оргкомитет для проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (далее олимпиады) в составе: 

Чекмарева Г.В.– заместитель директора по УВР, 

Смирнова Г.А. - заместитель директора по УВР, 

Борщ А.В.- учитель математики, руководитель ШУМО учителей естественно- 

математического цикла 

Скворцову Н.В.- учитель истории и обществознания, руководитель ШУМО 

учителей гуманитарно-эстетического цикла 

Шишина Е.В.- учитель английского языка, руководитель ШУМО учитель 

иностранного языка 

Голубина Л.В. – учитель начальных классов, руководитель ШУМО учителей 

начальных классов. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение олимпиады 

Чекмареву Г.В., заместителя директора по УВР. 

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады (1-11 классы) с 

26.09.2022 по 28.10.2022 (начало олимпиад 15.00) в соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Назначить ответственных за  школьный этап: 

 

Предмет Срок 

проведен

ия 

Кабинет Модель Класс Состав жюри 

Немецкий 

язык 
26.09.2022 15.00 

29,30,31 

1 7-11 Сроки предоставления протоколов: 

28.09.2022  

Председатель: Шишина Е.В.  

  Члены жюри:  

Стефанчук С.Е.  

Герт Е.Ю. 

Колодько Л.Ю. 

География 27.09.2022 15.00 

29,30,31 

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

29.09.2022 

Председатель: Борщ А.В.  

Члены жюри:  

Мирошников С.А. 

Смирнова Г.А. 

Шаламова Е.И.  



Тиллиман А.В. 

Физическая 

культура 
28.09.2022 15.00 

29,30,31 

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

30.09.2022 

Председатель: Скворцова Н.В. 

Члены жюри: 

Кравченко Е.А.  

Шестакова В.В.  

Воронин А.В. 
Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости (ОБЖ) 

29.09.2022 15.00 

29,30,31 

1 7-11 Сроки предоставления протоколов: 

03.10.2022 

Председатель: Скворцова Н.В.  

Члены жюри: 

 Воронин А.В.  

Смирнова Г.А. 
Физика 30.09.2022 9 каб. 

15.00 

 

1 7-11 Сроки предоставления протоколов: 

04.10.2022 

Председатель: Борщ А.В. 

Члены жюри: 

Шаламова Е.И. 

Тиллиман А.В. 

История 03.10.2022 15.00 

29,30,31 

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

05.10.2022 

Председатель: Скворцова Н.В.  

Члены жюри:  

Теобальдт А.А.  

Теобальдт О.И. 

Право 04.10.2022 15.00 

29,30,31 

1 9-11 Сроки предоставления протоколов: 

06.10.2022 

Председатель: Скворцова Н.В.  

Члены жюри:  

Теобальдт А.А.  

Теобальдт О.И. 
Экология 06.10.2022 15.00 

29,30,31  

1 9-11 Сроки предоставления протоколов: 

10.10.2022 

Председатель: Борщ А.В. 

 Члены жюри:  

Тиллиман А.В.  

Шаламова Е.И. 

Химия 07.10.2022 9 каб. 

15.00 

 

1 8-11 Сроки предоставления протоколов: 

10.10.2022 

Председатель: Борщ А.В. 

Члены жюри: 

Тиллиман А.В. 

Шаламова Е.И. 
Английский 

язык 
10.10.2022 15.00 

29,30,31  

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

28.09.2022  

Председатель: Шишина Е.В.  

  Члены жюри:  

Стефанчук С.Е.  

Герт Е.Ю. 

Колодько Л.Ю. 



Астрономия 11.10.2022 9 каб. 

15.00 

 

1 10-11 Сроки предоставления протоколов: 

13.10.2022 

Председатель: Борщ А.В. 

Члены жюри: 

Мирошников С.А. 

Шаламова Е.И. 
Русский язык 

(начальная 

школа) 

12.10.2022 15.00 

23,24,25 

1 1-4 Сроки предоставления протоколов: 

14.10.2022 

Председатель: Голубина Л.В.  

Члены жюри:  

Шалыгина Г.А. 

Федорова Е.М. 

Пестерева С.Д. 

Носова Л.Б. 

Гонтарь Р.А. 

Кострова Л.А. 

Филиппова Г.В. 

Нейман Т.В. 

Довганюк М.А. 

Стахнева Г.Н. 
Никитина А.А. 

Акулова Ю.С. 

Штергер В.Д 

Русский язык 

 
12.10.2022 15.00 

29,30,31  

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

14.10.2022 

Председатель: Зикс М.М. 

Члены жюри:  

Кузьменко М.А. 

Бабич Е.А. 

Аксенова Е.С. 

Мостипак В.Д.  
Искусство 

(МХК) 
13.10.2022 15.00 

29,30,31  

1 9-11 Сроки предоставления протоколов: 

17.10.2022 

Председатель: Скворцова Н.В. 

 Члены жюри:  

Теобальдт А.А.  

Теобальдт О.И. 

Биология 14.10.2022 9 каб. 

15.00 

 

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

18.10.2022 

Председатель: Борщ А.В. 

Члены жюри: 

Шаламова Е.И. 

Тиллиман А.В. 
Экономика 17.10.2022 15.00 

29,30,31 

1 9-11  Сроки предоставления протоколов: 
  19.10.2022 

Председатель: Скворцова Н.В. 

 Члены жюри:  

Теобальдт А.А.  

Теобальдт О.И. 
Литература 18.10.2022 15.00 

29,30,31 

1 9-11 Сроки предоставления протоколов: 

20.10.2022 

Председатель: Зикс М.М. 

Члены жюри:  



Кузьменко М.А. 

Бабич Е.А. 

Аксенова Е.С. 

Мостипак В.Д. 
Литературное 

чтение 

(начальная 

школа) 

18.10.2022 15.00 

23,24,25 

1 1-4 Сроки предоставления протоколов: 

20.10.2022 

Председатель: Голубина Л.В.  

Шалыгина Г.А. 

Федорова Е.М. 

Пестерева С.Д. 

Носова Л.Б. 

Гонтарь Р.А. 

Кострова Л.А. 

Филиппова Г.В. 

Нейман Т.В. 

Довганюк М.А. 

Стахнева Г.Н. 
Никитина А.А. 

Акулова Ю.С. 

Штергер В.Д 

Технология 19.10.2022 15.00 

29,30,31 

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

21.10.2022 

Председатель: Скворцова Н.В. 

Члены жюри:  

Бруй С.Н.  

Измайлова Л.Ю. 
Обществознан

ие 
20.10.2022 15.00 

29,30,31 

1 6-11 Сроки предоставления протоколов: 

24.10.2022 

Председатель: Скворцова Н.В. 

 Члены жюри:  

Теобальдт А.А.  

Теобальдт О.И. 
Математика 21.10.2022 9 каб. 

15.00 

 

1 5-11 Сроки предоставления протоколов: 

25.10.2022 

Председатель: Борщ А.В. 

Члены жюри: 

Пузикова Е.Е. 

Куриленко Р.В. 

Острасть И.В. 

Математика 

(начальная 

школа) 

21.10.2022 9 каб. 

10.00 

 

 

1 4 Сроки предоставления протоколов: 

25.10.2022 

Председатель: Голубина Л.В. 
Члены жюри: 

Пестерева С.Д. 

Носова Л.Б. 

Филиппова Г.В. 
Математика 

(начальная 

школа) 

21.10.2022 15.00 

 

1 1-3 Сроки предоставления протоколов: 

25.10.2022 

Председатель: Голубина Л.В.  

Шалыгина Г.А. 

Федорова Е.М. 

Гонтарь Р.А. 

Кострова Л.А. 

Нейман Т.В. 



Довганюк М.А. 

Стахнева Г.Н. 
Никитина А.А. 

Акулова Ю.С. 

Штергер В.Д 

Информатика 

и ИКТ 
28.10.2022 9 каб. 

15.00 

1 7-11 Сроки предоставления протоколов: 

31.10.2022 

Председатель: 
Борщ А.В., 

Члены жюри: 

Чемеков А.О. 

5. Председателям жюри: 

5.1 подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад, 

5.2 обеспечить сдачу отчетности в электронном и бумажном виде по каждой 

олимпиаде в установленной форме не позднее 2 дней после проведения олимпиады 

(Приложение 1) 

6. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде и Согласий на 

обработку персональных данных, на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 2) в срок не позднее 

22.09.2022 в письменной форме. Ответственные классные руководители 4-11 

классов. 

7. Передать на хранение организатору школьного этапа заявления родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде 

и Согласий на обработку персональных данных, на публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Ответственная Чекмарева Г.В., заместитель директора по УВР 
 8. Распечатывать задания для школьного этапа олимпиады – отв. Председатели 

комиссий 

9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами 

общеобразовательного учреждения. Ответственная Чекмарева Г.В.– заместитель 

директора по УВР 

 10. Представить заявки на электронном и бумажном носителе по утвержденной 

форме в Комитет администрации г. Славгорода Алтайского края по образованию для 

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 

30.10.2021. Ответственная Чекмарева Г.В.– заместитель директора по УВР 

 11. Разместить на сайте МБОУ «СОШ №10» информацию о проведении 

школьного этапа и итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022/2023 учебном году Ответственная Борщ А.В. 

 12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР МБОУ «СОШ №10» Чекмареву Г.В. 

 

 

Директор                                                        



 
 


